<,.

Estado de São Paulo

00093
PROCURADORIA JURíDICA

LEI N9 1. 784, DE O3 DE SEI'EMBID OE 1985 ,..

"Isenta de tJ:ibutos municipais as fanrácias ou

drogarias ~ se instalarem nas vilas ou bair

(b M ' ..... "ros 1~1urn.qf.p10.

Doutor' PAUID ROBERTO DE CARVALHO SCA1\1TI.LA., Prefeito Munici
~ -

pal, de Cruzeiro, Estado de são .Paulo, ID uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER QUE A dtlVARD:. MiJNICIPAL APOOmU E ELE SAl-cIONA A
• •

smJTh"TE LEI:

..
lrrtigo 19 - As cliarnácias ou drogarias que, apjs a publicação

desta lei, se instalarem nas vilas ou bairros deste lfJUnicIpio, ficarão isentas

Cb pagamento de tributos e preços .municipais, pelo prazo de 10 (dez) anos.

Parágrafo Oniro - Para efeito ",deste artigo, ronsideraro-se vilas ou

bairros o local distante da Praça Dr. Antero .Neves AJ:antes J:Or um raio de, m

míníno, LOOO (um mil) rretros, além eb .Bairro eh Itagaçaba ror sua

característica•

peculiar

Artigo 29 - Em caso de i,pstalação de filial de fannácia ou

drogar.i..a, a matriz desta não cpzará .éos benefícios da presente lei.

Artigo 39 - As fannácias.., ou drogarias, instaladas de acordo

com esta lei, ficarão exclufdasôo plantão obrigatório, a que se refere a

Lei L 492, de 26 de novenbro de L 981. .

Artigo 49 - A isenção se.~ conrediàa, em cada caso, rrediante

requerirrento do Lntereaaado dirigido ao Prefeito Municipal,

a efetiva e regular atividade corrercí.al ,

desde que COJrPrr
/',1'
/ '
I

~.

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURíDICA

A....""ti.g::> 59 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi

caçoo, revogadas as dísposãçôes .......n-contzârío,

• •
Publica<b na Secretaria "'da Prefeitnra JV.ll.U1icip3.1 de Cruzeiro,

em 03 de setenbro de 1985.

•